
PRODUKTI VI

PAGESA TE MENJEHERSHME + KONTRIBUT MUJOR DHE PERFITIME PENSION MUJOR

Kontribute të  

menjëherë(lump sum )
Kontribut mujor

 Përfitime të 

menjëhershme pas 10 

vitesh Investimi

Pension mujor 10 vite
Përfitime të menjëhershme  

pas 15 vitesh Investimi
Pension mujor 15 vite

                          500,000                             20,000                           3,900,000                        41,000                             6,400,000                          58,000 

                       1,000,000                             10,000                           3,200,000                        34,000                             4,800,000                          38,000 

                       1,500,000                               7,000                           3,500,000                        37,000                             5,000,000                          40,000 

                       2,000,000                               6,000                           4,200,000                        44,000                             5,800,000                          46,000 

                       3,000,000                               5,000                           5,700,000                        60,000                             7,600,000                          65,000 

                       4,000,000                               4,000                           7,200,000                        76,000                             9,500,000                          75,000 

                       5,000,000                               3,000                           8,700,000                        92,000                           11,300,000                          90,000 

Produkt I kombinuar;

kontribute ne leke 10 vite investim dhe 10 vite Perfitim 15 vite investim dhe 15 vite Perfitim

Ky produkt ofron pagesa te menjehereshme duke blere periudha te meparshme sigurimi + pagesa mujore dhe perfitmet te menjehereshme ose pension 

mujor per 10-15 vite*

Shenim: Përllogaritjet e mësipërme janë ilustrative duke marrë për bazë vlera të përafërta investimi, por në cdo rast nuk përbëjne garanci apo premtim për 

shumën apo norma kthimi



• Kontributi për pension mund të paguhet në baza mujore, tremujore, gjashtëmujore, dhe vjetore, direkt në llogarinë bankare të Fondit.

• Kontributi për pension mund të paguhet si shumë e menjëhershme “single payment” e kombinuar  dhe me pagese mujore.

Në momentin kur lind e drejta, tërheqja e aseteve të Fondit të Pensioneve bëhet:

• Në formë periodike të përmuajshme si pensioni, duke përcaktuar vetë masën e pensionit dhe kohën e tërheqjes së tijë. 

• Me blerjen e një kontrate sigurimi jete në formë të përvitshme ne Kompanine e Sigurimit SIGAL UNIQA.

• Në çdo rast shumat e patërhequra për shkaqe të ndryshme janë pronë e trashëgimtarëve.

• Gjithmonë shumat e patërhequra janë pronë e trashëgimtarëve.

Per terheqjet e parakohshme te pensionit anetaret e fondit te pensioneve do te paguajne penalitete.


